ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2023 - PR

50/2023

50/2023

30/03/2023

Folha:  1/3

       O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a)  MARIANA DE SOUZA FERNANDES,  no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data da Adjudicação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens Adjudicados:

50/2023

50/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

18/05/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PARA USO DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

ARC DISTRIBUIDORA EIRELI     (12273)

1 CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA - CONF. EDITAL UND 1.000,00  0,0000     18,00 18.000,00

2 GIZ DE CERA JUMBO - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000     9,80 9.800,00

3 MASSA DE MODELAR - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000     20,00 20.000,00

4 TEMPERA GUACHE COM 06 CORES - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000     21,50 21.500,00

5 PINCEL Nº 02 - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000     5,30 5.300,00

6 PINCEL N° 10 - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000     6,30 6.300,00

7 PINCEL N° 14 - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000     7,00 7.000,00

8 COLA LÍQUIDA 90G - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000     9,00 9.000,00

9 TESOURA ESCOLAR - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000     13,00 13.000,00

10 APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000     12,00 12.000,00

11 LÁPIS GRAFITTE JUMBO - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     7,50 15.000,00

12 CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000     17,00 17.000,00

13 CAIXA LÁPIS 12 CORES JUMBO - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000     21,50 21.500,00

Governador Celso Ramos,   18   de  Maio   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2023 - PR

50/2023

50/2023

30/03/2023

Folha:  2/3

 LOTE:  1

ARC DISTRIBUIDORA EIRELI     (12273)

14 PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO PARA MONTAGEM -
CONF EDITAL

UND 1.000,00  0,0000     17,00 17.000,00

Total do Fornecedor: 192.400,00

 LOTE:  2

ARC DISTRIBUIDORA EIRELI     (12273)

15 CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA - CONF. EDITAL UND 4.000,00  0,0000     18,00 72.000,00

16 GIZ DE CERA JUMBO - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000     9,80 39.200,00

17 MASSA DE MODELAR - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000     20,00 80.000,00

18 TEMPERA GUACHE COM 06 CORES - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000     21,50 86.000,00

19 PINCEL Nº 02 - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000     5,30 21.200,00

20 PINCEL N° 10 - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000     6,30 25.200,00

21 PINCEL N° 14 - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000     7,00 28.000,00

22 COLA LÍQUIDA 90G - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000     9,00 36.000,00

23 TESOURA ESCOLAR - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000     13,00 52.000,00

24 APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000     12,00 48.000,00

25 LÁPIS GRAFITTE JUMBO - CONF EDITAL UND 8.000,00  0,0000     7,50 60.000,00

26 CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000     17,00 68.000,00

27 CAIXA LÁPIS 12 CORES JUMBO - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000     21,50 86.000,00

28 CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS - CONF EDITAL UND 8.000,00  0,0000     45,00 360.000,00

29 RÉGUA 30 CM - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000     6,40 25.600,00

30 PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO PARA MONTAGEM -
CONF EDITAL

UND 4.000,00  0,0000     17,00 68.000,00

Total do Fornecedor: 1.155.200,00

 LOTE:  3

ARC DISTRIBUIDORA EIRELI     (12273)

31 CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA - CONF. EDITAL UND 2.000,00  0,0000     18,00 36.000,00

32 GIZ DE CERA JUMBO - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     9,80 19.600,00

33 MASSA DE MODELAR - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     20,00 40.000,00

34 TEMPERA GUACHE COM 06 CORES - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     21,50 43.000,00

35 PINCEL Nº 02 - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     5,30 10.600,00

36 PINCEL N° 10 - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     6,30 12.600,00

37 PINCEL N° 14 - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     7,00 14.000,00

38 COLA LÍQUIDA 90G - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     9,00 18.000,00

39 TESOURA ESCOLAR - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     13,00 26.000,00

40 APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     12,00 24.000,00

Governador Celso Ramos,   18   de  Maio   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2023 - PR

50/2023

50/2023

30/03/2023

Folha:  3/3

 LOTE:  3

ARC DISTRIBUIDORA EIRELI     (12273)

41 LÁPIS GRAFITTE JUMBO - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000     7,50 30.000,00

42 CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     17,00 34.000,00

43 CAIXA LÁPIS 12 CORES JUMBO - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     21,50 43.000,00

44 CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     22,50 45.000,00

45 RÉGUA 30 CM - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     6,40 12.800,00

46 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000     6,30 25.200,00

47 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     3,15 6.300,00

48 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     3,15 6.300,00

49 COMPASSO ESCOLAR - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     13,50 27.000,00

50 TRANSFERIDOR 180 ° - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     6,30 12.600,00

51 CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000     33,50 67.000,00

52 PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO PARA MONTAGEM -
CONF EDITAL

UND 2.000,00  0,0000     17,00 34.000,00

Total do Fornecedor: 587.000,00

Total Geral: 1.934.600,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Governador Celso Ramos,   18   de  Maio   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)